
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Алексейковская средняя общеобразовательная школа 
наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

Дата составления   

 

Номер 

документа 

 01.09.2025 г 55/3-од 

 

«Об использовании результатов оценочных процедур в МОУ Алексейковская 

СОШ с целью повышения качества образования» 

 

В целях проведения организационных мероприятий по повышению качества 

образования в МОУ Алексейковская СОШ, на основании приказа Министерства 

образования Тверской области  от 24.06.2025 № 521/ПК «Об использовании результатов 

оценочных процедур в системе общего образования с целью повышения качества 

образования» 

Приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Делуковой Ж.А.  

 проанализировать результаты федеральных и внутренних оценочных 

процедур за предыдущий учебный год. – срок – 1 четверть. 

 разработать план мероприятий (дорожную карту) по повышению 

качества образования в МОУ Алексейковская СОШ. – срок сентябрь 

2025 г. 

 на основе анализа результатов федеральных и внутренних оценочных 

процедур скорректировать систему внутреннего оценивания, внести 

изменения в планы и направления внутришкольного контроля. – срок 

– октябрь. 

 определить стратегию кадровой политики МОУ Алексейковская 

СОШ. 

 выявить педагогических работников, имеющих профессиональные 

проблемы и дефициты в части оценивания результатов обучающихся 

при проведении оценочных процедур, определить направления 

методической подготовки педагогических работников, направить для 

получения дополнительного профессионального образования по 

профилю педагогической деятельности. 

2. Учителям-предметникам на постоянной системной основе организовать 

работу с обучающимися в части устранения образовательных дефицитов, 

выявленных при проведении оценочных процедур. 

3. Классным руководителям  организовать работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся в части ознакомления с содержанием 

образования, с оценками успеваемости детей в течение учебного года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


